Cum

Cum nuperius mater tutrix a subditis filii operas exigeret, hi autem se tales debere negarent, instituta a tutrice actione excipiebant rustici, matrem ad causam non legitimatam esse, quia peculiaris tutor, qui causam feodalem curaret, minori vasallo constitutus esset. Illa vero respondere: operas ad commoda et fructus feudales pertinere, hosce autem allodiales esse. Verum hoc quidem, si de commodis indubitatis, verbi causa: de residuis nec praestitis, attamen debitibus, operis aut residuo censu lis foret. Si autem hoc ipsum: an census vel opera debeatener? adeoque de iure quaeratur, videtur ad feodalem tutorem potius haec actio pertinere, quoniam operae tales praedio nobili tanquam seruitutes reales debentur, eique inhaerent? Item huius agnati sive feudalis tutoris auctoritate opus est, si particula auifla feodi vindicetur, unde cum mater actionem talem instruisset, mense Martio 1773 respondimus: *dafs beg 5 Thaler Strafe klagende Vormünderin zu gegenwärtigen Processe die Einwilligung des Lehnmormundes anzuschaffen und dergestalt ad causam sich zu rechtsfertigen schuldig.*

Caeterum Subuafallo minorenni non supremus, 6 sed immediatus dominus feodalem tutorem constituit. Caus autem, ne dominum in Amtssificis bonis Praefectum putes, quod ridiculum, sed in Amtssificis feedis ipse princeps, non is, quem dixi, praefectus tutorem feodalem confirmat.

VI

7 Caeterum etiam tutoris huius honorarii, nempe
des *Lehnwurmundes*, bona pupillo tacite oppignorari,
existimo.

8 Desinit haec agnati tutela in Saxonia anno pu-
pilli XVIII, quo quidem ad homagium admittitur et
maiorennitatem feodalem consequitur. Hoc anno ad-
ministratio feodi omnimoda, non quidem ipsi vasallo,
attamen tutrici matri aut ordinario minoris curatori pe-
nitus committitur. *BVRCH. GOTHELF. STRVII*
Elementa Juris Feud. cap. 5. §. 97.

OBSERVATIO DLXIII.

Nepotes filiorum nomine continentur, quo-
ties de eorum commodo agitur; In
onerofosis contra.

In fideicommisso non solum a parentibus sed
etiam ab aliis condito, v. c. Si testator di-
xerit: DO LEGO FRATRI MEO ET FRATRIS
LIBERIS, nepotes etiam fratum contineri, sae-
pius ac nuperrime his verbis respondimus, *Übri-*
gens da unter Benennung derer Söhne auch die Enkel,
in den Fällen, wo es zu derer letzteren Vorteile gereicht,
allerdings begriffen

L. 220.

L. 220. D. de verb. signif. L. 6. C. de testam. tut.
L. 2. §. 7. C. de except.

BERGER. Oecon. Iur. lib. 2. tit. 4. th. 35.

WERNHER. Tom. 3. Obs. 352. Párt. 2.

in gegenwärtigem Falle aber die dem ältesten Sohne gegebene Erlaubnis, das Lehn zu veräufern, etwas vortheilhaftes enthält, und daher, daß der letzte Willensstifter sich des Wortes Sohns nur Exempelsweise bedient, dessen Kinder aber von gleicher Erlaubnis nicht ausgeschlossen habe, abzunehmen, etc.